

Motion till riksdagen

1989/90:K15

av Ivar Franzén (c)

med anledning av prop. 1989/90:78

Reformerat presstö

Enligt propositionen ska begränsat driftstöd utgå till Laholms tidning enligt särskilt beslut av Presstödsnämnden varje år. Bidraget maximeras till 1 540 000 kronor. Några övergångsregler behövs enligt föredraganden inte.

För Laholms Tidning innebär detta att bidraget minskar från 2 294 300 kronor 1989 till maximalt 1 540 000 kronor 1990. Det innebär en minskning med 33 procent. Därmed drabbas Laholms Tidning av en mycket stor minskning av bidraget – större än andra tidningar drabbas av.

Det är rimligt att övergångsbestämmelserna gäller samtliga tidningar vilka fortsättningsvis skall uppbära någon form av driftstöd (inte bara allmänt driftstöd). Propositionens skrivning innebär i praktiken att alla driftstödstitidningar utom en omfattas av övergångsbestämmelser. Undantaget blir Laholms Tidning.

Tidningar som drabbas av minskat driftstöd jämfört med det produktionsstöd de tidigare haft ska enligt propositionen få sitt stödbelopp minskat med högst fem procent. Det ska emellertid inte gälla Laholms Tidning, förklarar föredraganden utan att motivera sitt förslag. Enligt min mening bör samma avtrappningsregler gälla för Laholms Tidning som för övriga tidningar som i fortsättningen ska erhålla driftstöd. Därmed ska driftstödet till Laholms Tidning för 1990 vara 2 179 600 kronor och avtrappas under de därpå följande två åren enligt huvudregeln. Det ger företaget möjlighet att i planerade former klara omställningen till ett lägre stödbelopp. Ett argument för denna avtrappning är att riksdagsbeslutet fattas när nästan halva verksamhetsåret gått. Att i ett så sent skede minska stödet med en tredjedel, vilket för Laholms Tidning innebär cirka fem procent av omsättningen, ställer företaget i ett mycket svårt läge.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen med avslag på prop. 1989/90:78 i denna del beslutar att samma avtrappningsregler skall gälla för Laholms Tidning som för

övriga tidningar, vars driftstöd blir mer än 5 % lägre än det produktionsbidrag som utgatt 1989 enligt vad som anförts i motionen.

Mot. 1989/90
K15

Stockholm den 17 april 1990

Ivar Franzén (c)